sii in reguatdo. Concessimus eliam eis

totani forestam de Aliermont cum feris,

et omnibus aliis pertinentiis et libertali-

bus suis, sicut eam habuimus. Haec au-

lem omnia in escambium praedicti Ma-

nerii de Andeli, cum praediclis pertinentiis

data, habebunt Ecclesia Rothomagen. et

praedictus archiepiscopus et successores

sui in perpetuum cum omnibus liberta-

libus et liberis consuetudinibus suis, si-

cut praedictum est. Homines aulem prae-

dicti archiepiscopi de praedicto escambio

habebunt omnes libertates el libcrascon-

sueludines, quas habuerunt homines de

Andeli dum Manerium ipsum esset in

manu ipsius archiepiscopi. Haec eliam

omnia, quae idem archiepiscopus in hoc

escambio recepii, vuaranlizabimus nos

et haeredes nostri Ecclesiae Rothomagen.

et praedicto archiepiscopo et successo-

ribus suis in perpetuum contra omnes

homines: ita quod si aiiquis escambium

aliquod est recepturus prò aliquo prae-

diclorum, quae memoralus archiepiscopus

hic recepii, nos vel haeredes nostri facie-

Uominas ar-

chiepiscopi de

praedicto es-

cambio habe-

bunt libertates

et consuetudi-

net quas ha-

buerunt homi-

nes de Andeli

dum Maoerium
in manu esset

archiepiicofi.
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•ulae.

IJiNOCENXI

imia illuij escaiiibium, el Ecclesìa Rullto-

magcn. Iiaec praedicla in pei|ieiuum pa-

cifice possidebil. Nos auleiii, qiianluiu ifx

potesl, excommunicamus, et concedinius,

quod incurial indignalionem omnipoieiilis

Dei quicuiiique contra lioc facliim venerit.

Teslibus liis, Hubcrio Cantiiarien. archi-

episcopo, loanne Vigornien., Hiigone

(yOnvcnlreii,, Savarico Ralboiiien., Heii-

rico Bayocen., Carino Ebroicen., Lisiardo

Sagien., Willielmo Lexovien., Willielmo

Conslauiien. episcopis. N. abbalu S. Tri-

nilalis de Monle Rolliomagtn., Regino

S. Waudreg., Viclore S. Georgii, N. ul-

terioris portns, Osberlo de Piatellis, N.

de Augo, N. de CorncviUis abbalibus,

Foanae cornile Mainit., Olbone cornile

Pidaven., Baldiiino cornile de Albaniare,

Rad. cornile Augi, Will. Mariscallo co-

rnile de Slrigoill., NVdlielmo filio Rad.

Sen. Nomi., Roberto de Tumelian Seii.

Andrea, Willielmo de Hiimelo, Consiabl.

Norm. Giliberto filio Rejiif. , Hugoii-e

Bruo.,Gaufrid. de Leziraaco, Wiliielmode

Rupibus, Rad. Camerario de Tancarvill.,

Willielmo Marcel. Rad. Teissim, Gaufredo

de Sai, Roberto de Harecort, et mullis

aliis. Dalum per manum Eiislachii electi

Helien. iiinc agenlis vicescancellarii, apiid

Rothomagum, anno ab incarnatione Do-

mini Mcxcvii, die 16 oclobris; anno regni

nostri vili. Nulli ergo omnino hominum eie.

Dalum Romae apud Sancluni Petrum

per manum Rainaldi domini Papae no-

larii, cancellarii vicem agenlis, sesto ka-

lendas maii, indiciione i, incarnationis

dominicae mcxcviii, ponlificalus vero do-

mini Innocenlii Papae III anno i.

Dal die 26 aprilis 1198, ponlif. anno i.

Vii.

Ratum habet foedus iitilum tuler Pliilippum

Franciae regem, et Balduiintin coini-

tem Flandriae (1).

SUM.M.ARIUM

Prooemium. — Conlirmatio foederis (</« quo

in epitome). — Tenor Iraclatus, seu con-

(1) Ex Baluz., Epist. 130

Bull. Rom. Voi. 111. ib

ConUrnialio

(oederis (de (ino

io epilonie,'.

LS 111 PV. l'il Kn. C. H'n

ventionis. — Summi Ponlificis inlerpo-

sila aucloritale. — Clausulae.

iBDOcentiQs eplsoopus servas servorom Dei, Phi*

llppo mastri regi Franciae.

Licei ex iniunclo nobis apostolatus

officio cunclorum leneamnr providere

quieli, et pacem inter singulos exoptare,

quietem luam el regni tui tanto specialius
^'""""^""'

conservare volumus, et debenius, et inter

magnificentiam regiani, et bomines suos

firmae pacis esistere foedera, studiosius

affectamus, quanlo personam luam S|)e-

cialiori diligimus in Domino cliarilale,

et pacem luam, et regni tui ad Ecclesiae

comniodum cognoscimus efficacius re-

dundare. Ea propter, charissime in Cbrislo

fdi, luis iustis precibus inclinati, et peti-

tionibus tuis,quanlum cum Deo possumus,

gratum impertientes assensum, felicis

mem. C. Papae praedecessoris nostri

vesligiis inhaerentes, composilionem fa-

ctani inter serenitaiem tuam, el dilectum

filium nosirum Baldum comitem Flan-

driae prò pace perpetuo servanda, sicut

rationabiliter facta est corani viris reli-

giosis et prudentibus, et scripto au-

ihentico roborata, el firmata pluribus

iuramentis, et ab utraque parte recepla,

auctorilate apostolica confirmamus, et

praesentis scripti patrocinio coramunimus.

.\d maiorem autem ipsius facti notitiam,

autbenticum praedicti comitis, de verbo

ad verbum praesenlibus lileris apponi

feclmus, et transcribi : cuius tenor talis

est: Ego Baldus Comes Fland. et Hainen.

notum facio universis praesenlibus pa-

riler, et futuris, quod ego concessi el

iuravi domino meo Ligio Philippe illustri

regi Franciae, quod omnibus diebus vitae

meae bona fide et sine fictione ipsum

iuvabo conlra onines homines, qui pos-

sunt vivere et mori praeterquam de

terra Hainen. conlra dominum meuni

episcopum Leodicen. si ipse vellet in-

quietare regera Franciae, vel rex Franciae
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eùm, sive contra dominurn impeialorem